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November 2020

Arbeitslose 153270
- Quote * 3.3
Jugendarbeitslose 17'490
- Quote * 3.3
Langzeitarbeitslose 26'902
Stellensuchende 251'139
Offene Stellen 28'861

* Veranderungen in Prozentpunkten

September 2020

Aussteuerungen 1'737

Veranderung zu

Okt 2020
4152 4
0.1 #
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0.0
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1249 #
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1.0 4
5'530
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68712

-3'307
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Sep 2019
255 W

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen
Kriterien

Bestande

November 2020

Total 153270

nach Regionen:
Deutsche Schweiz = 95'957
Westschweiz und

Tessin S
nach Geschlecht:

Frauen 67'620
Manner 85'650
nach Nationalitat:
Schweizer 80'614
Auslénder 72'656
nach

Altersklassen:

15-24 Jahre 17'490
25-49 Jahre 93'413
50-64 Jahre 42'289

nach Arbeitszeit:
Ganzarbeitslose 125'885

teilweise

Arbeitslose PSS

nach
Erwerbssitutation:
vorher
erwerbstétig
erstmals auf
Stellensuche
Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

145'525

3'828

3'917

100.0

62.6

37.4

44.1
55.9

52.6
47.4

11.4
60.9
27.6

82.1

17.9

94.9

2.5

2.6

Veranderung zu

Okt 2020
4'152 2.8%
2'371 2.5%
1'781 3.2%

437  0.7%
3'715 4.5%
699 0.9%
3'453 5.0%
-72  -0.4%
2'846 3.1%
1'398 3.4%
4'095 3.4%
57 0.2%
4'290 3.0%
-158 -4.0%
20 0.5%

Nov 2019

46'940

31'561

15'379

20'263
26'677

24'802
22'138

5'6530
28'937
12'470

38'353

8'587

45'497

878

565

44.1%

49.0%

36.7%

42.8%
45.2%

44.4%
43.8%

46.2%
44.9%
41.8%

43.8%

45.7%

45.5%

29.8%

16.9%

Total
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Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

November 2020

153270

28'132
15'453
5'441
286
1'390

300
421
527
1'954
5'984

4'560
4'115
3'894
1'645

636

74
7'322
2'286

13'577
3'944

6'133
19'000
6'620
4'466
13'155
1'955

100.0

18.4
10.1
3.5
0.2
0.9

0.2
0.3
0.3
1.3
3.9

3.0
2.7
2.5
1.1
0.4

0.0
4.8
1.5
8.9
2.6

4.0
12.4
4.3
2.9
8.6
1.3

Veranderung zu

Okt 2020
4'152 2.8%
716 2.6%
512 3.4%
124 2.3%
22 8.3%
73 5.5%
23 8.3%
59 16.3%
38 7.8%
40 2.1%
172 3.0%
2 0.0%
65 1.6%
88 2.3%
30 1.9%
-7 -1.1%
-3 -3.9%
63 0.9%
259 12.8%
141 1.0%
126 3.3%
413 7.2%
199 1.1%
691 11.7%
29 0.7%
201 1.6%
76 4.0%

Nov 2019

46'940

10'107
5'148
1'715

51
392

134
205
236
639
1'698

1'660
1'092
1'244
396
151

-20
2'266
713
4'381
1'051

964
5'127
1'856
1'188
3'921

625

44.1%

56.1%
50.0%
46.0%
21.7%
39.3%

80.7%
94.9%
81.1%
48.6%
39.6%

57.2%
36.1%
46.9%
31.7%
31.1%

-21.3%
44.8%
45.3%
47.6%
36.3%

18.6%
37.0%
39.0%
36.2%
42.5%
47.0%



Abgerechnete Kurzarbeit

Kanton Betriebe

des
Betriebes

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
zG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

Tl
VD
VS
NE
GE
Ju

Keine
Angabe

20'190

4'811
1'931
1'052
36
233

7
95
86
541
544

567
410
477
202
108

17
961
412

1'140
558

1'756
1'300
585
668
1'361
259

Arbeit-
nehmer

204'191

57'251
17'561
9'143
253
2'073

1'057
732
454

3'502

3'668

7'302
4'380
3'993
1'541
1'730

104
12'813
2'450
9'147
4'487

13'646
11'884
3'156
11'249
17'646
2'965

Kurzarbeit - Berichtsmonat:

Ausfall-
Std.

11'872'123

3'461'195
933'547
488'360

14'110
125'447

45'859
39'608
24'475
230170
202'228

437729
226'758
233'858
80'932
82'348

5'811
596'680
129'183
544'679
257'524

782279
680'436
185918
680'823
1'149'187
232700

279

Betrag
ausbezahlt

289'968'450

93'089'772
21'990'103
11'608'240
304267
2'961'548

974'188
864'503
550515
6'057'579
4'478'703

11'162'326
4'990'702
5'635'393
1'932'037
1'953'067

118'758
13'907'924
2'669'120
11'938'886
6'131'258

14'767'480
16'443'475
4'041'684
17'295'059
28'642'143
5'452'213

7'509

September 2020

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Bestande
November 2020

Total 28'861 100.0
ZH 3'914 13.6
BE 2'729 9.5
LU 1'417 4.9
UR 107 0.4
Sz 366 1.3
Oow*

NW 315 1.1
GL 158 0.5
ZG 355 1.2
FR 635 2.2
SO 1'193 4.1
BS 957 3.3
BL 1'215 4.2
SH 317 1.1
AR 71 0.2
Al 29 0.1
SG 1'931 6.7
GR 2'519 8.7
AG 2'958 10.2
TG 1'044 3.6
Tl 1'427 4.9
VD 2'496 8.6
VS 1'230 43
NE 524 1.8
GE 803 2.8
Ju 151 0.5

Veranderung zu

Okt 2020 Nov 2019
-1'810 -5.9% -3'307  -10.3%
579 -12.9% -1'431  -26.8%
195 7.7% 66 2.5%
-46 -3.1% 210 17.4%
-69  -39.2% 19 21.6%
-21 -5.4% 72 24.5%
35 12.5% =279 -47.0%
-3 -1.9% 8 5.3%
45 14.5% 3 0.9%
-76  -10.7% 24 3.9%
-104 -8.0% 369 44.8%
-62 -6.1% -41 -4.1%
101 9.1% 210 20.9%
-54  -14.6% -422  -57.1%
-35  -33.0% -26  -26.8%
7 31.8% -13 -31.0%
-339  -14.9% -157 -7.5%
83 3.4% -827  -24.7%
240 8.8% 334 12.7%
-330  -24.0% -13 -1.2%
274 23.8% 380 36.3%
-403 -13.9% -973 -28.0%
-480 -28.1% -79 -6.0%
-260  -33.2% -575  -52.3%
98 13.9% -75 -8.5%
-27  -15.2% 91 -37.6%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in

Nidwalden erfasst und ausgewiesen.
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